
 
 
 
 

DECRETO Nº 528/2023 
 

VISTO: 
Lo autorizado por la Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al 

Departamento Ejecutivo a Compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos Vigente; 
 
Y CONSIDERANDO: 
             Que es necesario a esta altura del Ejercicio Económico compensar las Partidas del 
Presupuesto de Gastos Vigente al resultar insuficientes los créditos originales; y que existen 
excedentes en otras Partidas, que nos permiten efectuar las compensaciones necesarias, las 
que NO modifican el total del Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos del 
Ejercicio; 
 
POR TODO ELLO, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 
 

DECRETA 
 
ARTÍCULO 1º.- COMPÉNSASE las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al 
siguiente detalle: 
 

INCREMENTOS: 
Código Denominación Créd. Autor. Incremento Ppto. Vgte. 

1.1.01.01.01.03.11 Personal Categoría 8 2.565.000,00 877.100,00 3.442.100,00 

1.1.01.01.02.02 Antigüedad 12.000.000,00 1.111.500,00 13.111.500,00 

1.1.01.01.02.12 Refrigerio 1.600.000,00 278.600,00 1.878.600,00 

1.1.01.02.01.05 Personal Contratado en el Área de Salud 2.100.000,00 161.000,00 2.261.000,00 

1.1.01.03.03 Asignaciones No Remunerativas 18.500.000,00 8.500.000,00 27.000.000,00 

1.1.02.09 Productos de Cafetería y alimentos 200.000,00 50.000,00 250.000,00 

1.1.03.02 Pasajes, Fletes, Acarreos y Almacenajes 2.100.000,00 50.000,00 2.150.000,00 

1.1.03.25 Homenajes y Cortesías 800.000,00 50.000,00 850.000,00 

1.1.03.31 Servicios Generales Area de Salud 5.500.000,00 950.000,00 6.450.000,00 

1.3.02.01 Subsidios a Particulares 5.700.000,00 500.000,00 6.200.000,00 

2.1.01.08 Equipamiento Servicio Telefónico 700.000,00 100.000,00 800.000,00 

2.1.02.01.02 Obra Captación, Extensión y/o Acondicionamiento de Red Agua 12.027.000,00 1.000.000,00 13.027.000,00 

2.1.02.01.06 Obra Central Telefónica 26.528.000,00 3.000.000,00 29.528.000,00 

2.1.02.01.14 Obras de Mejoramiento de Espacios Públicos 13.600.000,00 3.000.000,00 16.600.000,00 

2.2.03 Con otros organismos públicos 1.000,00 120.000,00 121.000,00 

                                                                                       Total: $ 19.748.200,00 
 

DISMINUCIONES: 
Código Denominación Créd. Autor. Disminución Ppto. Vgte. 

1.1.01.01.03.02 Pago de Suplencias y Licencias  500.000,00 200.000,00 300.000,00 

1.1.01.01.04.01 Aporte Patronal Caja de Jubilaciones – 16% 11.500.000,00 800.000,00 10.700.000,00 

1.1.01.01.04.03 Aseguradora de Riesgo de Trabajo Personal Permanente 1.000.000,00 500.000,00 500.000,00 

1.1.01.02.01.02 Personal Contratado en el Área de Obras Publicas 6.000.000,00 400.000,00 5.600.000,00 

1.1.01.02.01.08 Personal Contratado Administrativo 1.900.000,00 428.200,00 1.471.800,00 

1.1.01.02.04.01 Aporte Patronal Caja de Jubilaciones 16% 3.000.000,00 700.000,00 2.300.000,00 

1.1.01.03.04 Otras Remuneraciones 400.000,00 400.000,00 0,00 

1.1.02.01 Combustibles y Lubricantes 7.500.000,00 500.000,00 7.000.000,00 

1.1.02.04 Insumos Varios para Licencias de Conducir 1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 

1.1.02.05 Productos de Limpieza y Desinfección 1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 

 
     
 
 
 

    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1.02.06 Materiales para Mantenimiento y Conservación 1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 

1.1.02.07 Insumos Varios para tareas en galpoón municipal 1.000.000,00 600.000,00 400.000,00 

1.1.02.11 Materiales para Servicio de Alumbrado Público 1.340.000.00 900.000,00 440.000,00 

1.1.02.12 Indumentaria de Trabajo y Elementos de Protección 3.000.000,00 900.000,00 2.100.000,00 

1.1.02.14 Bienes de Consumo Área de Turismo y Plataforma Productiva 500.000,00 200.000,00 300.000,00 

1.1.02.16 Bienes de Consumo Área de Salud – Plan Sumar 1.200.000,00 400.000,00 800.000,00 

1.1.02.17 Bienes de Consumo Área Obras Públicas 1.000.000,00 400.000,00 600.000,00 

1.1.02.18 Bienes de Consumo Área Acción Social 2.000.000,00 500.000,00 1.500.000,00 

1.1.02.19 Bienes de Consumo Central Telefónica 1.000.000,00 500.000,00 500.000,00 

1.1.02.26 Bienes de Consumo Camping Municipal 1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 

1.1.02.27 Bienes de Consumo Escuela Municipal de Verano 500.000,00 400.000,00 100.000,00 

1.1.02.31 Otros Bienes de Consumo 1.000.000,00 600.000,00 400.000,00 

1.1.03.06 Alquileres Varios 500.000,00 400.000,00 100.000,00 

2.4.01 Credito Adicional de Erogaciones de Capital 11.010.000,00 7.220.000,00 3.790.000,00 

                                                                                      Total: $ 19.748.200,00 
 

ARTÍCULO 2º.- Con la presente modificación, NO se altera el monto total del 
Presupuesto General de Gastos vigente, que se mantiene en Pesos CUATROCIENTOS 
CINCUENTA  MILLONES  ($ 450.000.000,00.-). 
 
ARTÍCULO 3º.- ELÉVESE copia al Tribunal de Cuentas. 
 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 

 
Los Cocos, 27 de noviembre de 2023 

 
DECRETO Nº 528/2023 
 
Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                         Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 

 
 
 


